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Fél év — két ipari 
szövetkezetben 

Az Universal Vegyi- és ezer forintra teljesítették. A 
Kultúrcikk Ipari Szövetkezet szövetkezet termékeinek fe-
klváló évet zárt tavaly. Oly lét tőkés piacra szállítja: 
annyira, hogy az idei első Svédországba és Franciaor-

ny eres ég 115.7 százalékos 
volt a tervezetthez képest, 
az export részesedési aránya 
pedig 173 százaléka a tava-

félév elteltével azt mondhat- szagba mintegy 6—7 ezer lyi első félévnek, 
ják: túlságosan is jó volt az garnitúra kerti bútort, Ang- Pedig gondok vannak 

liába 150 ezer darab játék Nívó házatáján is. A lét-
iskolatáblát, ezenkívül egyéb számcsökkenés 5 százalékos, 
játék- és bú toralkatrészeket s a Fonógyári út elkészülése 
Belgiumba, Dániaba, Hollan- miatt területüknek felét el-
diába. Norvégiába és az vesztették, így az évi 5—6 
NSZK-ba Exportvállalásuk ezer köbméter faanyag táro-
32 millió 600 ezer forint volt, lása lehetetlenné v á l t Ügy 

A féléves adatok ezt bizo- 5 3-6 százalékot, 17 és fél mii- segítettek magukon. . hogy 
nyit ják: az árbevétel 67 lió forint értékben küldték különböző téeszekból előre 

termékeiket külföldre az év megmunkált faanyagokat vá-
első hat hónapjában. S en- sároltak, így az eredeti vesz-
nek „gyümölcse": a féléves teség is — nyereséggé vá l t 

1976-os év, újra „hozni 
eredményeit igen nehéznek 
bizonyult Elérték azt a szin-
t e t amelyen a jelenlegi fel-
tételek és létszám mellett 
túllépni egyelőre nem tud-
nak. 

millió forint azonos a tava-
lyival, és 13 és fél millió fo-
rintos nyereség 500 ezer fo-
rinttal múlja felül az elmúlt 
év i t Ugyanakkor úgy tűnik, 
a 152 millió forint értékű, a 
tavalyihoz képest 8 száza-
lékkal növelt eves tervet ha 
nehezen is, de teljesíteni 
tudják majd. Üj termékek 
látnak napvilágot az utolsó 
negyedévben: fúrdőhab, für-
dósó, légfrissítő és az új 
Skála-desodor, amely a bu-
dapesti Skála nagyáruház-
ban lesz majd kapható. 

A szövetkezet megtorpaná-
sában szerepet játszanak 
alapanyag-szállítási és 
-mennyiségi gondok. A Mát-
ravidéki Fémművek az or-
szágban egyedül készíti a 
vegyi cikkekhez szükséges 
flakonokat — igy a szállítá-
sok határideje is bizony 
gyakran eltolódik. Ugyanak-
kor műszaki tökéletesítések-
kel. belső átszervezésekkel 
törekszik az Universal éves 
tervének teljesítésére, amely 
ha sikerül — annál is in-
kább eredménynek számít 
mert feladataikat 6 százalék-
kal csökkent létszámmal kell 
megoldaniuk. 

A Nfvó Játék- és Faipari 
Szövetkezetben az elmúlt fél 

A borgazdasági vállalatok let, a visszaesés mértéke na-
felkészültek a szüretre, vár- gvobb az elmúlt évek átla-
ják a termelők szállítmánya- gánál. Miután hazánkban a 
it — erről adott tájékoztatást termőterületet 185—190 ezer 
pénteken az újságíróknak hektárban akarják stabilizál. 
Borsody Miklós, a Borgazda- ni — a jelenlegi 184 ezer 
sági Vállalat Trösztjének ve- hektár —, a termelöknek 
zérigazgatója. A termés vár- nagyszabású telepítési és re-
hatóan jobb lesz a tavalyinál konstrukciós tervet kell 
— az elmúlt évben az alföldi megvalósítaniuk, mert amel-
területeken igen gyenge, a lett, hogy csökken a terület, 
hegy- és a dombvidékeken annak több mint fele elavult, 
pedig a közepesnél jobb ho- kiöregedett, csupán egyhar-
zamokat értek eL mada tekinthető korszerűnek. 

Kialakultak a borszőlő, a olyannak, ahonnan a nagy-
must és a bor 1977—78.. évi üzemi gazdálkodáshoz méltó 
felvásárlási árai. A tárcakor hozamokat lehet várrjj. Az 
zi ár- és termékforgalmazási V..'ötéves tervben 15 ezer 
bizottság határozata szerint a hektárra irányoztak elő te-
termelöi és a fogyasztói érde- lepitést, énnek a programnak 
keket összehangolva, az el- els- kétévi előirányzata azon-
múlt gazdasági évben kiala- ban nem valósul meg teljes 
kult — az Alföldön a tavalyi egészében. Részben azért, 
ötszázalékos fagy miatti fel- mert tavasszal kedvezőtlen 
ár nélküli — felvásárlási volt az időjárás a telepítés-

Gustáv Husák 
Budapestre 

érkezik 
A Magyar Szocialista 

Munkáspárt Központi Bizott-
ságának és a Magyar Nép-
köztársaság Minisztertaná-
csának meghívására Gustáv 
Husáknak, Csehszlovákia 
Kommunista Pártja Közpon-
ti Bizottsága főtitkárának, a 
Csehszlovák Szocialista Köz-
társaság elnökének vezetésé-
vel a közeli napokban cseh-
szlovák párt- és kormány-
küldöttség érkezik hivatalos, 
baráti látogatásra hazánkba. 

(MTI) 

Lázár György 
látogatása Csepelen 

Lázár György, az MSZMP dor, az MSZMP XXI. kerü-
Politikai Bizottságának tagja, leti bizottságának első titká-
a Minisztertanács elnöke ra, Ernszt Antal, a Csepel 
pénteken Katona Imrének, az Vas- és Fémművek pártbi-
MSZMP KB tagjának, a bu- zottságának első titkára, Caó-
dapesti pártbizottság elsőtit- ré Károly, Csepel tanácselnö-
kárának és Csépányi Sándor ke és Soltész István. aCSM 
kohó- és gépipari miniszter- vezérigazgatója fogadta. Tájé-
helyettesnek társaságában koztató hangzott el a mun-

káskerület politikai-gazdasági 
helyzetéről, a városfejlesztés 
további terveiről, a Csepel 

Csepelre látogatott. 

A vendégeket a kerületi 
pártszékházban Véghelyi An-

síthető. mint az Universal-
nál. Idei éves árbevétel-
vállalásuk 64 millió 800 ezer 
forint, az első félévben ezt 
57 százalékra, 36 millió 921 

árak maradnak érvényben, hez, részben, mert eseten-
év" elíenkező'él őjeííel' mi nő- K i v é t e l Tokai-hegyalja, ahol ként szaporítóanyag-hiány 

az egyes területek közötti gatolta az u j területek beul-
helyes árarányok biztosítása- tetését. A szakemberek arra 
ra 15 százalékos áremelést számítanak, hogy miután a 
haj tanak végre. jelenlegi közgazdasági szabá-

Idén négy százalékkal lyozók anyagilag ösztönzik a 
csökkent a szőlőtermő terű- telepítést, és ennek nyomán 

egész sor gazdaságban nagy-
szabású telepítéseket Irá-
nyoztak elő, a tervidőszak 
telepítései 1980-ra végered-
ményben megvalósulnak 
majd. (MTI) 

Kiállítás a Hadtörténeti 
Múzeumban 

A Hadtörténeti Múzeumban „Magyar internacionalisták 
a szovjet hatalomért — bolsevikok a Magyar Tanácsköz-
társaságért" címmel kiállítást rendeznek októberben, a 
Nagy Októberi Szocialista Forradalom 60. évfordulója al-
kalmából. A kiállításon a magyar internacionalisták és a 
bolsevikok harcának új tárgyi és írásos dokumentumait 
láthatják majd a látogatók. Képünkön: kiállítás alá ren-
dezik a magyar internacionalista harcosok fegyvereit és 

egyéb katonai tárgyait 

Fjotr Fedoszejev 
látogatása 

Kádár János, az MSZMP fogadta P.iotr Fedoszejevet, 
Központi Bizottságának első és megbeszélést folytattak a 
titkára pénteken a KB szék- magyar—szovjet társadalom-
házában találkozott a ha- tudományi együttműködés 
zánkban tartózkodó Pjotr Fe- időszerű kérdéseiről. A meg-
doszejev akadémikussal, a beszélésen részt vett Friss 
Szovjetunió Tudományos István akadémikus, a ma-
Akadémiájának alelnökével, a gyar—szovjet társadalomtu-
szovjet—magyar társadalom- dományi együttműködési bi-
tudományi együttműködési zottság magyar tagozatának 
bizottság szovjet tagozatának elnöke. Jelen volt Ivan Aboi-
elnökével. mov, a Szovjetunió budapesti 

Óvári Miklós, az MSZMP nagykövetségének tanácsosa. 
Politikai Bizottságának tag- Pjotr Fedoszejev pénteken 
ja. a KB titkára pénteken elutazott hazánkból. (MTI) 

Vas- és Fémművek termelési 
eredményeiről. Lázár György 
ezután felkereste a több mint 
30 ezer fős „gyárváros" cső-
gyárát, a fémmű vet és a 
szerszámgépgyárát. A nap fo-
lyamán a Minisztertanács el-
nöke ellátogatott a Magyar 
Posztógyár fésülőüzemébe, a 
Munka Vörös Zászlórendjével 
kitüntetett Bajáki Ferenc 
szakközép- és szakmunkás-
képző intézetbe, valamint új 
kollégiumába. Megtekintette 
a Január 9. lakótelepet, és 
megismerkedett az Erdősor 
utcai munkáslakás-épitkezés 
helyzetével. 

Végül Lázár György ak-
tuális kül- es belpolitikai 
kérdésekről folytatott beszél-
getést. 

(MTI) 

Gép ipari vállalatok 
a BNV-n 

Hetven ú j ipari fogyasztási először látható majd RS—26 
cikket állít ki gépiparunk az típusú, Siemens-kooperáció-
őszi vásáron, közülük 17-tel ban készülő grillkészülékük. 
BNV-díjra pályáztak. A be- A számos ú j gyártmány kö-
mutatásra kerülő ú j termé- zül emlftést érdemel még az 
kek nagy része néhány hé- alumíniumgyár tűzálló üveg-
ten belül az üzletekben is fedővel ellátott, sütőben is 
kapható lesz — jelentették használható szögletes teflon-
be a Kohó- és Gépipari Mi- edénye, a Mechanikai. Művek 
nisztérium pénteki saj tótájé- ú j konyhai légtisztító beren-
koztatóján. dezése, a hűtőgépgyár S150 

A vásár három szakbemu- típusú, propán-bután palack-
tatóján, a háztartás, az ott- ról üzemeltethető íridzside-
hon és a szabad idő kiállitá- re, a helytakarékos automa-
sokon tizenhét gépipari vál- ta mosógépek, és az ú j ka-
lalat vesz részt; mintegy 600 zettás magnó, 
termékük látható majd, 2750 A sajtótájékoztatón el-
négyzetméternyi kiállítási t e . mondták, hogy az elmúlt he-
rületen. Az idei fogyasztási- tekben a tárca a belkereske-
cikk-seregszemlén az előző delmi vállalatokkal megálla-
évekénél is több ú j háztartá- podott a jövő évi szállítások-
si gépet és eszközt mutatnak ban, s a legtöbb ú j cikk leg-
be, közülük a legtöbbet a később a jövő évben kapható 
villamosberendezés és -ké- lesz. Az ú j automata mosógé. 
szülék művek. Különböző pek, a kazettás magnetofon, 
tűzhelyeiken kívül házgyári valamint az ú j típusú csap-
lakásokban is elhelyezhető telepek szinte a vásárral 
komplett konyhai berendezé- egyidóben kerülnek az üzle-
seket állítanak ki. s a BNV-n tekbe. 

Jegyzőkönyvet írtak alá 
Mint már lapunkban kö- óvodába, s a makói Kun Bé- ben a jegyzőkönyv ünnepé* 

zöltük, hétfőtől kezdve me- la Altalános Iskolába — lyes aláírásával befejeződött 
gyénkben, a szegedi Techni- mindkét helyen a közlekedési a KGST közlekedési állandó 
ka Házában tanácskozott a oktatás módszereit tanulmá- bizottsága IV. számú, autó-
KGST közlekedési állandó nyozták. A küldöttek tegnap közlekedési és útügyi szek-
bizottsága IV. számú, autó- délelőtt gyárlátogatáson is ciója, közúti forgalombizton-
közlekedési és útügyi szek- részt vették a Finomkerámiai sági munkacsoportjánál* 
ciója közúti forgalombizton- Művek hódmezővásárhelyi nyolcadik ülésszaka. Az ese-
sági munkacsoportjának Alföldi Porcelángyárában, s ményen részt vett dr. Né-
nyolcadik ülésszaka. a Szegedi Szalámigyár és meth Lajos, a megyei pár t-

A szekció ülései között a Húskombinátban. bizottság titkára és dr. Vin-
hét során ellátogattak a kül- Tegnap délután Szegeden, cze Zoltán ezredes, a megyei 
döttek a székkutasi napközis a Tisza Szálló koncertterme- rendőr-főkapitányság helyet-

tes vezetője. 
A szekcióülés munkájában 

részt vett a Szovjetunió, a 
Német Demokratikus Köz-
társaság, Lengyelország, 
Csehszlovákia, Bulgária, Ro-
mánia, Kuba, Mongólia, a 
hazánk közúti forgalombiz-
tonsággal foglalkozó delegá-
ciója. A magyar küldöttsé-
get Tóth Ferenc ezredes, az 
Országos Rendőr-főkapitány-
ság vezetőhelyettese vezette, 
s tagja volt Csongrád megyé-
ből dr. Benedek Tibor, a Vo-
lán 10. számú Vállalata ke-
reskedelmi és áruforgalmi 
főosztályának vezetője is. 

Az országok küldöttségve-
zetői egymás után járultak a 
KGST-munkacsoport tagor-
szágai zászlaival díszített 
asztalhoz aláírásra, dr. Ku-
zsel Dezső, a Közlekedés- és 
Postaügyi Minisztérium nem-
zetközi főosztályának vezető-
je mondott beszédet Ezután 
dr. Németh Lajos üdvözölte 
a megyénkben egy hetet 
munkával töltött szekcióülés 
tagjait a megyei pártbizott-
ság, a megyei tanács, s az 
egész megye lakossága nevé-
ben. Azt kívánta a tagorszá-
gok küldöttségeinek, hogy 
hazatérve eredményesen old-
ják meg a nálunk. Szegeden 
elfogadott ajánlásokat, javas-

latokat . 

Viharciklon 
a Kárpát-

medencében 
Pénteken a délelőtti órákra 

az Alpok felől viharciklon 
érte el a Kárpát-medencét. 
Reggel az ország nyugati fe-
lében is 18—20 fokot mér-
tek, de az első zivatarok, 
szélviharok alaposan lehűtöt-
ték a levegőt. A déli óráktól 
az ország nagyobb részére 
kiterjedt a rendkivül hűvös 
levegő. A nagy sebességgel 
és hirtelen érkezett zivatar-
zóna sok helyen orkán ere-
jű szelet és jégesőt okozott. 
A viharciklon hatására nagy 
hőmérsékleti különbségek 
alakultak ki hazánkban. 

A szinte sarkvidéki levegő 
gyorsan terjedt az egész K á r . 
pát-medencében. A Meteoro-
lógiai Intézet jelentése sze-
rint gyakran 140 kilométe-
res sebességű orkán pusztí-
tott Jugoszlávia hazánkkal 
szomszédos területein, s a 
ciklon délutánra már Romá-

t « á £ is eiecte. 


